
08 - 09 · 81 

MUNICIPIO DE A~AILANDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRET ARIA DE ECONOMIA E FINAN~AS 
CO MISS.AO CENTRAL DE LICIT A~AO - CCL 

ATA DA SESSAO PUBLICA DO PREGAO PRESENCIAL N° 021/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N!! 1202/2019 

PMA-MA / CCL 
Folha:_ 
Serv idor a) : 

. ATA ., DA SESSAO P~BLICA DO CERT AME PARA CONTINU~<;AO DA LITA<;AO NA MODALIDADE 

PREGAO PRESENCIAL N° 021/2019. 

No dia 17 de Abril de 2019 as 14:00h, no audit6rio da Prefeitura Municipal de Ac;:ailandia, situada na 
Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das nac;:oes, Cep 65 .930-000, Ac;:ailandia, Maranhao, reuniram-se: 

PORTARIA 
VIN ULO SERVIDOR(A) FUNCAO DE MATRiCULA 

El\ lPREGATiCIO NOM EACAO 
BIANCA SrM ONE FERREIRA PREGOEIRO(A) 803/20 18-

25899- 1 COM [SSJONADO(A) LEMOS GAB 
EVANDRO CARDOSO DA MEMBRO DA EQUIPE DE 803/20 18-

313-2 EFETIVO(A) COSTA APOIO GAB 
TAMYRIS SILVA RI BEIRO MEMBRO DA EQUlPE DE 803/20 18-

22092-4 EFETIVO(A) LEAL APOIO GAB 
SO.RAIA PEREIRA MEMBRO DA EQU IPE DE 803/201 8-

185762 COM !SSIONADO(A) CARVALHO APOIO GAB 

Para realizarem os procedimentos inerentes a sessao publica para continuac;:ao da licitac;:ao : 
Modalidade/11°: PREGAO PRESENCIAL N° 02 1/20 19 

T ipo MENOR PRECO (POR ITEM) 
0 REGISTRO DE PRE<;:O VISANDO A EVENTUAL E FUTURA CONTRATA<;:AO 

Objeto 
DE PESSOA(S) JURID!CA(S) PARA EXECU<;:Ao DO ERVl<;:OS DE LOCA<;:Ao 
DE 6NJBUS E MICR0-6NIBUS DE INTERESSE DESTA ADMINlSTRA<;:AO 
PUBLICA. 

Vencido o horario previsto para a abertura da sessao, e verificada a .presenc;:a do(a) pregoeiro(a) e 

dos membros da equipe de apoio, deu-se infcio a sessao, esclarecenqo-se aos presentes a sistematica 
desta modalidade e seus aspectos legais. 
O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem ate o termino deste certame 
para assinarem a ata, para fins de comprovac;:ao desta sessao publica . 
Ato continua, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a(s) erripresa(s) participantes(s) deste certame, 
conforme segue: 

NOME EMPRESARIAL REPRESENTANTE · SITUACAO ENOUA DRAMENTO 

TONY CARLOS COSTA 

MP EMPREEN DIMENTO E LOCACOES 
MINE. 

DE MAQUTNAS ElRELI 
C. I. No 818386975 CREDENCIADO EPP 
SEJUS P/MA. 
CPF N° 955 .017.11 3-20 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI (CREDENCIADO), 

Todos os documentos apresentados para credenciamento estao apensados aos autos do processo 
desta licitac;:ao, conforme estabelecido no item 5.3 do edital. · 
Nesta sessao com·pareceu(ra.m) a(s) empresa(s) licitante(s) : 

NOM E EMPR ESAJllAL · CNPJ ENDERECO COMPLETO 

MP EMPREENDIMENTOS E 
AV INDU TRIAL LETRA C, 83 , PARQUE 

04.022.585/0001 -00 DA LAGOA, CEP 65 .922-000, JOAO 
LOCACOES DE MAQUTNAS EIRELI LISBOA, MA 

Ap6s, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e aos demais presentes que 'J 
conferissem a in iolabilidade dos envelopes de "Habilitac;:~o" da(s) empresa(s) participante(s) deste ,i 

I P,efeitu<a Munldpal de A<•ll•ndla ~ 
Av. Santa Luzia, s/ng, Parque das Na .;:oes, Cep 65.930-000, A.;:a ilandia, Maranhao, Brasil 

CNP) ng 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br 
E-mail : licita cao@acailandia .ma.gov.br 

Pagina 1/8 



PMA-MA / CCt.. 1 

Folha: I 
Servid r ). / 

tMl-06 - 11 

MUNICIPIO DE A~AILANDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINAN~AS 
COMISSAO CENTRAL DE LICIT A~AO - CCL 

certame, que estavam em poder do pregoeiro(a). 0 que foi feito. Aberta a palavra, nao houve 

manifestac;:ao. 
Em prosseguimento a sessao realizada no dia 09 de abril de 2019, · o(a) pregoeiro(a) apos analisar a 
proposta(s) de prec;:os apresentada(s), em observancia aos dispostos exigidos pelo edital e 
especificac;:oes constantes no termo de referenda, anunciou em voz alta, a todos os presentes, o 
resultado do julgamento da(s) proposta(s) de prec;:os escrita(s) em ordem crescente, levando-se em 
considerac;:ao o Menor Prec;:o (por item), conforme segue: 
!NOM E EMPRESARIAL: MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MA0UfNAS EIR.ELI 
ICNPJ: 04.022.585/0001-00 
Endereco: AV INDUSTRIAL LETR.A C, 83, PAR0UE DA LAGOA, CEP 65 .922-000 JOAO LISBOA, MA 

ITEM 

I 

2 

3 

4 

QUANT DE 
VALOR VALOR 

ESPECIFICA(:AO UNlDADE 
VEICULOS 

UNIT. TOTAL 
MENSAL MENSAL 

Micro-onibus com as seguintes 
especi ficacoes 

.. mm1mas: ar 
condicionado, com capacidade 
para 15 passageiros, com 
motorista e sem combustfvel; 

Velculos / 
perfeito estado de conservacilo e 8 R$ 14.155,00 R$ 11 3.240,00 
dotado de todos os equipamentos 

Mes 

de seguranca obrigados pela 
legislacilo vigente. MARCA: 
VOLAR£ W8 RODOVr.ARJO 23 
LUGARES 2014 
Micro-onibus com as seguintes 
especificacOes 

. . 
ar mm1mas: 

cond icionado, com capacidade 
para 15 passageiros, com 
motorista e sem combust[vel; 
perfeito estado de conservacilo e 
dotado de todos os equipamentos 
de seguranca obrigados pela Vefculos / 

1 R$ 14.155,00 R$ 14.155,00 legislar;:ilo vigente. COTA Mes 
RESER.VADA PAR.A MEE EPP, 
NOS TERMOS DO ART 48, 
fNCISO rn, DA LEI 123/2006 E 
AL TER.A<;:0ES POSTERIORES. 
MARCA: VOLAR.E W8 
RODOVIARIO 23 LUGAR.ES 
2014 
Micro-onibus· com as seguintes 
especi ft cacOes .. mm1mas: ar 
condicionado, com capacidade 
para 26 passageiros, com 
motorista e sem combustrvel; Veiculos / perfeito estado de conservacilo e 5 R$ 15.912,50 R.$ 79.562,50 
dotado de todos os equipamentos Mes 

de seguranca obrigados pela 
legislacilo vigente. MARCA: 
V0LARE W9 FLY EXECUTTV0 
28 LUGARES 2014 
Micro-onibus com as seguintes Vefculos / 

1 R$ 15.912,50 R.$ 15.912,50 
esoecificact:les minimas: ar Mes 

Prefeitura Municipal de A~ailiindia 
Av. Santa Luzia, s/n2, Parque das Na~oes, Cep 65.930-000, A~ailandia, Maranhlio, Brasil 

CNP) n2 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br 
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br 

Pagina 2/8 

.. 

VALOR 
TOTAL 12 

MESES 

R$ 
1.358.880,00 

R.$ 169.860,00 

R$ 954.750,00 

R$ 190.950,00 

rl 



PMA-MA/CCL 
Falha: 

5 

6 

08-09-81 

MUNICIPIO DE A~AILJ\NDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRET ARIA DE ECONOMIA E FINAN~AS 
COMISSAO CENTRAL DE LICIT A~AO - CCL 

condicionado, com capacidade 
para 26 . passageiros, com 
motorista e sem combustive!; 
perfeito estado de conservar,:ao e 
dotado de todos os equipamentos 
de seguranr,:a obrigados pela 
legislar,:ao vigente. COT A 
RESERVADA PARA MEE EPP, 
NO TERMOS DO ART 48, 
INCISO HI, DA LEI 123/2006 E 
AL TERA<;OES POSTERJORES. 
MARCA: YOLARE W9 FLY 
EXECUTIYO 28 LUGARES 
20 14 
6nibus com as seguintes 
especificar,:0es .m[nimas: ar 

Servid--): 

condicionado, com capacidade 
para 42 passageiros, com 
motorista e sem combustive!; 
perfeito estado de consl!rvar,:ao e 
dotado de todos os equ ipamentos 
de seguranr,:a obrigados pela 

Vefculos / 
Mes 3 R$ 18.255,84 R$ 54.767,52 R$ 657.210,24 

legislar,:ao vigente. MARCA: 
COMIL SYELTO 
YOLKSWAGEM 17.230 EURO 
V 47 LUGARES 20 12 
Onibus com as seguintes 
especificar,:0es m[nimas: ar 
condicionado, com capacidade 
para 42 passageiros, com 
motorista e sem combustive!; 
perfeito estado de conservar,:ao e 
dotado de todos os equipamentos 
de seguranr,:a obrigados pela Vefculos / 
legislar,:ao vigente. COT A Mes 
RESERVADA PARA MEE EPP, 
NOS TERMO DO ART 48, 
INCTSO lll, DA LEI 123/2006 E 
AL TERA<;OES PO TERJORES. 
MARCA: CO MIL SYEL TO 
VOLKSWAGEM 17.230 EURO 
V 47 LUGARES 2012 

VALOR TOTAL 
VALOR GLOBAL 

1 R$ 18.255,84 R$ 18.255,84 R$ 219.070,08 

R$ 3.550.720,32 
R$ 3.550.720,32 

Em conformidade com os criterios esta belecidos no item 10.1 do ed ital, o(a} pregoeiro(a) proclamou 
a(s) proposta(s} de pre~os apta(s) para nova disputa, par meio de lances verbais e sucessivos de 
valores distintos e decrescentes, confo rme registrado: 

tTl:M 

1 

ITEM 

1 

ITEM 

NOME EMPRE ARIAL (ENQUADRAMli:NTO) FA . EDE LANCE 
PROPUSTADE 

PRECO INTCIAL 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUINAS 
Apta R$ 14.155,00 EIRELI (EPP) 

NOME EMP RESARIAL 
PRECO ¾POR 

STATUS 
UNITARI O RODADA 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES R$ 14.100,00 0.00 OFERTOU 
DE MAQUINAS EIRELI LANCE 

NOME EMPRESARIAL (ENQlJADRAMENTOl FAS£ DE LANCE PROPOSTA DE 

Prefeitura Municipal de A~ailandia 
Av. Santa Luzia, s/n2, Parque das Na~oes, Cep 65.930-000, A~ailandia, Maranhao, Brasil 

CNP) n2 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br 
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br 

Pagina 3/8 

¾ 

0.00 

RODADA 

1/1 

¾ 

\ 

J 



_i 

2 

ITEM 

2 

ITEM 

3 

ITEM 

3 

ITEM 

4 

ITEM 

4 

ITEM 

5 

ITEM 

5 

ITEM 

6 

ITEM 

6 

08 -08-81 

MUNICIPIO DE A<;:AILA.NDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRET ARIA DE ECONOMIA E FINAN<;:AS 
COMISSAO CENTRAL DE LICIT A<;:Ao - CCL 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUTNAS 
Apia EIRELI (EPP) 

OME EMPRESARlAL PRECO ¾POR 
UN ITARIO RODADA 

MP EMPREENDfMENTOS E LOCACOES 
R$ 14.100,00 · 0.00 -DE MAQUTNAS ELRELI 

NOME EM PRESA RIAL (ENQUAORA~fENTO) FASE OE LANCE 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUfNAS 
Apta EIRELL (EPP) 

OME EMPRESARIAL ·PRECO ¾POR 
UNlTARro RODADA 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES 
R$ 15.850,00 0.00 DE MAOUTNAS EIRELI 

NOME EMPRESARIAL (ENQUA DRAMF.NTO) FASE l)F. LANCE 

MP EMPREEND!MENTOS E LOCACOES DE MAQUlNAS 
Apta EIRELL (EPP) 

NOME EMPRESARIAL PRECO · ¾POR 
UN ITARIO RODADA 

MP EMPREENDTMENTOS E LOCACOES. 
R$ 15.850,00 0.00 DE MAQUfNAS EIRELI 

NOME E~fPRESARfAL (ENQUADRAMENTO) FASE OE LANCE 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUINAS 
Apta El.REL! (EPP) 

NOME EMPRESARIAL PRECO ¾POR 
UNITARro RODADA 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES 
R$ 18.100,00 0.00 DE MAQUfNAS E!RELI 

NOME EMPRESARIAL (ENQUAORAMENTO) FASE OE LANCE 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUTNAS 
Apta EIRELI (EPP) 

NOME EMPRESARIAL 
PRECO ¾POR 

UN ITARIO RODADA 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES 
R$ 18.100,00 0.00 

DE MAOUTNAS EIREL! 

PRECO IN ICIAL 

R$ 14.155,00 

STATUS 

OFERTOU 
LANCE 

l'ROPOSTA OE 
PRECO IN IClAL 

R$ 15 .912,50 

STATUS 

OFERTOU 
LANCE 

PROPOSTA OE 
PRECO INICIAL 

R$ 15.912,50 

STATUS 

OFERTOU 
LANCE 

PROPOSTA OE 
PRECO INICIAL 

R$ 18.255,84 

STATUS 

OFERTOU 
LANCE 

PROPOSTA OE 
PRECO fNICIAL 

R$ 18 .255,84 

STATUS 

OFERTO U, 
LANCE 

PIVIA-MA / CCL 
Folha : 
Servid--). 

0.00 

RODADA 

1/J 

% 

0.00 

RODADA 

1/1 

¾ 

0.00 

RODADA 

1/1 

% 

0.00 

RODADA 

1/1 

¾ 

0.00 

RODADA 

1/1 

O(A) pregoeiro(a) informou a todos os presentes o resultado fi na l ap6s as fases de lances: 

ITEM 

I 

ITEM 

2 

ITEM 

3 

ITEM 

4 

ITEM 

5 

ITEM 

6 
ITEM 

1 

ORDEM DE PRECO 

CLASSIFICACAO 
NOME EMPRESARIAL UNITARlO 

MENSAL 

1 • ·MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUTNAS EIRELI R$ 14.100,00 
ORDEM DE NOME EMPRESARIAL PRECO 

CLASSIFICACAO UNITARIO 

1 • MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUfNAS EIRELI R$ 14.100,00 
ORDEMDE OME EMPRESARIAL PRECO 

CLASSIFICACAO UNITARIO 

18 MP EMPREEND!MENTOS E LOCACOES DE MAQUfNAS EIRELI R$ 15 .850,00 
ORDEM DE NOME EMPRESARIAL PRECO 

CLASSIFICACAO UNITARIO 

I• MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUTNAS EJREL! R$ 15 .850,00 
ORDEM DE NOME EMPRESARIAL 

PRECO 
CLASSIFICACAO UN ITARIO 

1 • MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUTNAS EIREU R$ 18.100,00 
ORDEMDE OME EMPRESARIAL 

PRECO 
CLASSIFICACAO UNITARIO 

I8 MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUJNAS ElREL! R$ 18.100,00 
NOME EMPRESARIAL I PRECO NEGOClADO I DELIBERACAO 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE I R$ 14. 100 00 I ACEITAVEL 

Prefeitura Municipal de A~ailandia 
Av. Santa Luzia, s/n2, Parque das Na~oes, Cep 65.930-000, A~ailandia, Maranhao, Brasil 

CNP) n2 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br 
E-mail: licitacao@aca ilandia.ma.gov.br 

Pagina 4/8 



PMA-MAIC L 
Folha: 

2 

3 

4 

5 

6 

oe -oe-a, 

MUNICIPIO DE A~AILANDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINAN~AS 
COMISSAO CENTRAL DE LICIT A~AO - CCL 

MAOU!NAS ErRELI 
MP EMPREENDJMENTOS E LOCACOES DE 

R$ 14. 100,00 
MAOU!NAS ElRELI 

MP EMPREEN DTMENTOS E LOCACOES DE 
R$ 15.850,00 MAQUINAS EIRELI 

MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE R$ 15.850,00 MAQUJNAS EIRELI 
MP EMPREEN DIMENTOS E LOCACOES DE R$ 18.100,00 . MAQUJNAS EIRELI 
MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE R$ 18 .100,00 

MAQUINAS EIRELI 

Servi--) 

ACEITAVEL 

ACEITAVEL 

ACEITAVEL 

ACEITAVEL 

ACEITAVEL 

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) " Habilita~ao" da(s) 
empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s), colocando os documentos neles contidos a disposi~ao 
dos presentes para exame e solicitou ao(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) 
e aos membros da equipe de apoio que rubricassem todos -os documentos apresentados. 0 que foi 
feito . 
O(A) pregoeiro(a) procedeu com a analise da documenta~ao de habilita~ao da(s) empresa(s) 
licitante(s) de melhor(es) oferta(s) no certame, observando- se todos os requisitos exigidos no edital 
e deliberou: 

ITEM NOME EMPRESA RIAL MELIIOR OFERTA JULGAMENTO DA 
HABILJTACAO 

1 
MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE R$ 14. 100,00 HJ\B lLITADA MAQUJNAS EIRELI 

2 
MP EMPREENDIM ENTOS E LOCACOE DE R$ 14.100,00 HAB IUTADA 

MAQUINAS EIRELI 

3 
MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE R$ 15.850,00 HABILITADA 

MAOUINAS EIRELI 

4 
MP EMPREENDTMENTOS E LOCACOES DE R$ 15.850,00 HABILITADA 

MAOUTNAS EIRELI 

5 
MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE R$ 18.100,00 HABILITADA 

MAQUJNAS EIRELl 

6 
MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE R$ 18.100,00 1-IAB ILITADA 

MAOUJNAS EIRELI 

Dando continuidade, o(a) pregoeiro(s) declarou vencedora(s) a(s) empresa(s): 
NOME EM PRESARIAL CNPJ ENDERECO COMPU:TO 

MP EMPREENDTMENTOS E 
AV INDUSTRIAL LETRA C, 83, PARQUE 

LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI 
04.022.58:i/000 1-00 DA LAGOA, CEP 65.922-000, JOAO 

LISBOA, MA 

O(A) pregoeiro(a) indagou da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) se deseja(m) manifestar imediata 

e motivadamente a inten~ao de recorrer contra os atos praticados, prevista no artigo 4Q, inciso XVIII 
da Lei nQ 10.520/02, ao qual sendo acolhido o recurso, importara a invalida~ao apenas dos atos 

insuscetfveis de aproveitamento. 
O(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) respondeu(ram) negativamente, 
ficando assim comprovada a(s) desistencia(s) expressa(s) de interposi~ao de recurso, at raves da 
assinatura desta ata - lavrada no termino desta sessao. 
Em conformidade com o -item 10.23 do edital, a(s) empresa(s) vencedora(s) obriga(m)-se a 
apresentar no prazo de 02 (dois) dias uteis, a contar da sessao publica de abertura das propostas, 
nova planilha de pre~os com os devidos pre~os unitarios e totais referente ao(s) item(ns) vencido(s), 

Prefeitura Municipal de A~ailandia 
Av. Santa Luzia, s/n2, Parque das Na~oes, Cep 65.93 0-000, A~aila nd ia, Ma ranhao, Bras il 

CNPJ na 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov:br 
E-mail: licitacao @aca ilandia.ma.gov.br 

Pagina 5/8 

j 



00 · 09~11 

_MUNICIPIO DE A«;AILJ\NDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINAN«;AS 
CO MISS.AO CENTRAL DE LICIT A«;AO - CCL 

PMA-MA/ CL 
Folha: 
Servid--): 

a ser denominada, preferencialmente, de "proposta de prec;:os - adequac;:ao", acompanhada do 
"resumo da proposta de prec;:os", conforme resultado a seguir: 
NOME EMPRESARIAL: MP EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI 
!CNP J: 04.022.585/0001-00 
Endereco: AV INDUSTRIAL LETRA C, 83, PARQUE DA LAGOA CEP 65 .922-000, JOAO LISBOA, MA 

ITEM 

2 

3 

4 

ESPECfFICA(:AO 

Micro-onibus com as seguintes 
especificacoes minimas: ar 
condicionado, com capacidade 
para 15 passageiros, com 
motori ta e sem combustive!; 
perfeito estado de conservai;:ao e 
dotado de todos os equipamentos 
de segurani;:a obrigados pela 
legisla~ao vigente. MARCA: 
VOLARE W8 RODOVI.ARJO 23 
LUGARES 20 14 
Micro-onibus· com as segu intes 
especificacoes minimas: ar 
condicionado, com capacidade 
para 15 passageiros, com 
motorista e sem combustive!; 
perfeito estado de conservai;:i'io e 
dotado de todos os equipamentos 
de segurani;:a obrigados pela 
legislai;:i'io vigente. COTA 
RESERVADA PARA ME E EPP, 
NOS TERMOS DO ART 48, 
INCISO III, DA LEI 123/2006 E 
AL TERA<;:OES POSTERIORES. 
MARCA: VO LARE W8 
RODOVIARIO 23 LUGARES 
2014 
Micro-onibus com as seguintes 
especificayOes mini mas: ar 
condicionado, com capacidade 
para 26 passageiros, com 
motorista e sem combustfvel; 
perfeito estado de conservai;:ao e 
dotado .de todos os equipamentos 
de segurani;:a obrigados pela 
legislai;:ao vigente. MARCA: 
VOLARE W9 FLY EXECUTIVO 
28 LUGAR.ES 20 14 
M icro-onibus com as seguintes 
especificai;:Oes mini mas: ar 
condicionado, com capacidade 
para 26 passageiros, com 
motorista e sem combustive!; 
perfeito estado de conservai;:i'io e 
dotado de todos os equipamentos 
de segurani;:a obrigados pela 
legislaci'io vigente. COT A 

QUANT DE VALOR VALOR 
UNIDADE VEiCULOS UNIT. TOTAL 

MENSAL MEN SAL 

VALOR 
TOTAL 12 

MESES 

Vefculos / 
Mes 

Vefculos / 
Mes 

Veiculos / 
Mes 

Veiculos / 
Mes 

8 

1 

5 

1 

R$ 14.100,00 

RS 14.100,00 

R$ 15.850,00 

RS 15.850,00 

Prefeitura Municipal de A~ailandia 

R$ 
112.800,00 

R$ 
1.353.600,00 

R$ 14.100,00 R$ 169.200,00 

R$ 79.250,00 R$ 951.000,00 

R$ 15.850,00 R$ 190.200,00 

Av. Santa Luzia, s/nQ, Parque das Na~oes, Cep 65.930-000, A~ailandia, Maranhao, Brasil 
CNPJ n2 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br 

E-mail : licitacao@acailandia.ma.gov.br 
Pagina 6/8 . 



5 

6 

oe-oe -11 

MUNICIPIO DE A~AILA.NDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINAN~AS . 
COMISSAO CENTRAL DE LICITA~AO - CCL 

RESERVADA PARA MEE EPP, 
NOS TERMOS DO ART 48, 
INCISO III, DA LET 123/2006 E 
AL TERA(:OES POSTERJ ORES. 
MARCA: VO LARE W9 FLY 
EXECUTIVO 28 LUGARES 
20 14 
Onibus com as seguintes 
especificayoes mfnimas: ar 
condicionado, com capacidade 
para 42 passageiros, com 
motorista e sem combust[vel; 

PMA-MA/ CCL., 
Folha:_ ; 
Servi a). \ 

perfe ito estado de conserva(i:iIO e Vefculos / 
dotado de todos os equipamentos Mes 

3 R$ 18.100,00 R$ 54.300,00 R$ 651.600,00 

de seguran~a obrigados pela 
legisla(i:iIO vigente. MARCA: 
COMlL SVEL TO 
VOLKSWAGEM. 17.230 EURO 
V 47 LUGARES 20 12 
Onibus com as seguintes 
especifica~Oes mfnimas: ar 
condicionado, com capacidade 
para 42 passageiros, com 
motorista e sem combustfvel; 
perfe ito estado de conserva(i:iio e 
dotado de todos os equipamentos 
de seguran(i:a obrigados pela Vefculos / 
legisla~lio vigente. COTA Mes 
RESERVADA PARA MEE EPP, 
NOS TERMOS DO ART 48, 
INCISO fJI , DA LEI 123/2006 E 
AL TERA(:OES POSTERJ ORES. 
MARCA: COM!L SVEL TO 
VOLKSWAGEM 17.230 EURO 
V 47 LUGARES 20 12 

VALOR TOTAL 
VALOR GLOBAL 

1 . R$ 18.100,00 R$18.100,00 R$ 217.200,00 

R$ 3.532.800,00 
R$ 3.532.800,00 

Diante da ausencia da interposi~ao de recurso, o(a) pregoeiro(a) continuara os tramites legais do 
procedimento lidtat6rio para a adjudica~ao do objeto licitado a(s) empresa(s) vencedora(s), ap6s 
apresenta~ao da nova planilha de pre~os supramencionados. 
O criteria para a classifica~ao das propostas foi o de menor pre~o par item, ap6s ve rificada a sua 
compatibilidade com o pre~o estimado. 
Par fim, considerando que e direito fundamental do cidadao o acesso a informa~ao publica, previsto 
no inciso XXXIII da constitui~ao Federal e atendendo ao prindpio da publicidade, o qual determina 
que qualquer interessado deve ter acesso as licitai;:oes publicas e seu controle, mediante divulgai;:ao 
dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licita~ao, encaminha- se esta ata a 
secretaria de Comunica~ao desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgai;:ao desta, no quadro/ 
mural de avisos localizado no atria do palac io deste poder executivo e sftio oficial deste poder 
executivo (www.acailandia.ma.gov.br) . Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) 
encerrou a sessao. Lavrada a presente ata que, datada, Iida e achada, e assinada pelo(a) pregoeiro(a), 

Prefeitura Municipal de A~ailandia 
Av. Santa Luzia, s/n2, Parque das Na~oes, Cep 65.930-000, A~a ilandia, Maranhao, Brasil 

CNPJ n2 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br 
E-mail : licitacao@acailandia.ma.gov.br 

Pagina 7 / 8 



09 · 08 · 81 

MUNICIPIO DE A~AILJ\.NDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE ECONOMIA .E FINAN~AS 
COMISSAO CENTRAL DE LICIT A~AO - CCL 

PMA-MA / CCI ; 
Folha : __ 
Servid )· 

membros da equipe de apoio e demais presentes. Comissao Central de Licita~ao da Prefeitura 
Municipal de A~ailandia, Estado do Maranhao, 17 de abril de 2019 as 17:00h. 

£&,,_a ___ ~ k ~ 
81A'fJ'i5'Ro"CARDOSO DA COSTA 
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO 

~~vA 1afdoltuJ 
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO 

Prefeitura Municipal de A~ailandia 
Av. Santa Luzia, s/n2, Parque das Na~oes, Cep 65.93 0-000, A~ailandia, Maranhao, Brasil 

· CNP) n2 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br 
E-mail : licitacao@acailandia.ma.gov.br 

Pagina 8/8 


